
 
 

 
Odbor mediální komunikace     Kontakt: Ing. Jan Martinek 
Kancelář Akademie věd ČR      E-mail: martinek@kav.cas.cz 
Národní 3, 117 20 Praha 1      Telefon: +420 221 403 423 
www.press.avcr.cz, www.avcr.cz     Mobil: +420 602 270 999 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Fyziologický ústav AV ČR oslavil 60. výročí svého založení 

 

Fyziologický ústav (FGÚ) AV ČR, význačná česká výzkumná instituce v oblasti fyziologie a 

patofyziologie živočichů a člověka, oslavil ve středu 28. května 2014 60. výročí svého založení. 

Svátečního odpoledne v areálu biomedicínských ústavů AV ČR v Praze v Krči se zúčastnil i předseda 

AV ČR prof. Jiří Drahoš a další hosté. U příležitosti jubilea předala ředitelka FGÚ AV ČR RNDr. Lucie 

Kubínová, CSc., pamětní listy mimořádným osobnostem spojeným s minulostí i současností ústavu. 

Nad významem FGÚ AV ČR se poté ve svých vystoupeních zamysleli prof. RNDr. Helena Illnerová, 

DrSc., a Ing. Jaroslav Zelenka, Ph.D. 

 

FGÚ AV ČR byl založen 1. ledna 1954. Motto oslav 60. výročí „Od mozku přes srdce až po tkáňové 

náhrady“ vyjadřuje historický vývoj hlavních směrů výzkumu v ústavu. Ten zde v současnosti probíhá 

především ve třech oblastech – v neurofyziologii, kardiovaskulární fyziologii a molekulární a buněčné 

fyziologii. Již po 60 let zdejší vědci svými objevy prohlubují teoretické základy medicíny a objasňují 

podstatu mnoha závažných nervových, kardiovaskulárních či metabolických onemocnění člověka. 

Jedna z nejnovějších výzkumných tématik s aplikací do lékařské praxe se zaměřuje na vývoj umělých 

materiálů pro tkáňové náhrady.  

 

Více informací naleznete na stránkách ústavu – zde. 

 

http://www.fgu.cas.cz/

